---

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 106 , DE 2001.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1. EXONERAR RONALD DA ROCHA FILGUEIRAS, matrícula nO
13.820-40, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

2. EXONERAR WLADIMIR ALVES MONTEIRO, matrícula nO
13.845-24, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

3. EXONERAR UBIRATÃ MARQUES DA COSTA, matrícula nO
13.734-33, do cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

4. EXONERAR SERGIO LUIZ COELHO FRANCES, matrícula nO
13.734-33, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

5. EXONERAR SANDRA REGINA PEREIRA, matrícula nO 13.837-
23, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07 no
referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97).

6. EXONERAR MARYGLORIA SARMENTO C. SESSA, matrícula nO
14.043-55, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-08 no
referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

7. EXONERAR MARIA VALÉRIA LEMOS DE M. REGO, matrícula
nO 14.021-65, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete do Deputado
Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-H no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

8. EXONERAR LUIZ ANTONIO DE MELO JÚNIOR, matrícula nO
14.046-49, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

9. EXONERAR DANILO BARBOSA DE MELLO, matrícula nO
13.742-34, do cargo especial de gabinete, CL-H, do Gabinete do Deputado Rodrigo

\\SeIoJ}-m01\C\DOCSELOP\Rosa\Alos_Mlnut\ATO DO PRESIDENTE 50.doe

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

l I

Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

10. EXONERAR ANDRÉA FONTENELE DE ALMEIDA, matrícula nO
13.844-26, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-08 no
referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97).

11. EXONERAR ANDRÉ LUIZ RODRIGUES, matrícula nO 14.221-
57, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

12. EXONERAR ELTON SEBASTIÃO SANTOS, matrícula nO 14.496-
18, do cargo especial de gabinete, CL-Ol, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

13. EXONERAR KARLA LEAL MACEDO, matrícula nO 14.505-43, do
cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete do Deputado Rodrigo Rollemberg,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-11 no referido
Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97).

14. EXONERAR EDUARDO COSTA E OLIVEIRA, matrícula nO
13.767-18, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02
no referido Gabinete Parlamentar.( Resolução 143/97 ).

15. EXONERAR GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO, matrícula nO
11.449-42, do cargo especial de gabinete, CL-Ol, do Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02
na Liderança do PSB.( Resoluções 125/97 e 143/97 ).

16. EXONERAR MEIRY FRANCE FERREIRA LEÃO, matrícula nO
14.315-48, do cargo especial de gabinete, CL-Ol, da Liderança do PSB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03 no Gabinete do Deputado
Rodrigo Rollemberg.( Resoluções 125/97 e 143/97).

17. EXONERAR MARIO AUGUSTO DA CUNHA, matrícula nO
14.510-50, do cargo especial de gabinete, CL-Ol, da Liderança do PSB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-08 no Gabinete do Deputado
Rodrigo Rollemberg.( Resoluções 125/97 e 143/97 ).

18. EXONERAR MONICA BAPTISTA TAVEIRA, matrícula nO
14.045-51, do cargo especial de gabinete, CL-04, da Liderança do PSB, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06 no Gabinete do Deputado
Rodrigo Rollemberg.( Resoluções 125/97 e 143/97 ).

19. EXONERAR CARLOS ROBERTO FERREIRA, matrícula nO
14.395-24, do cargo especial de gabinete, CL-Ol, da Liderança do PSB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02 na referida Liderança .
(Resolução 143/97 ).

20. EXONERAR RODRIGO TAGLIATI DE C. BARRETO, matrícula
nO 13.847-20, do cargo especial de gabinete, CL-Ol, da Liderança do PSB, bem como

\\5elop-mOl\C\DOCSElOP\Rosa\Atos_Mlnut\ATO DO PRESIDENTE 50.doe

~'

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02 na referida Liderança
(Resolução 125/97 ).

21. EXONERAR ALMIR DE SOUZA FIGUEIREDO, matrícula nO
14.276-32, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assistente de comissão, CL-01 na
Comissão de Educação,Sáude e Segurança.( Resoluções 125/97 e 167/00 ).

22. EXONERAR LUCILENE ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nO
14.449-27, do cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Economia
Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-09 na Liderança do PSB.( Resoluções 125/97 e 167/00 ).

23. NOMEAR ROSANGELA GOMES MACIEL DA SILVA, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete do Deputado Rodrigo
Rollemberg.( Resolução 143/97 ).

24. NOMEAR MARCIO MARQUES DA COSTA, para exercer o o
cargo especial de gabinete, CL-02, na Liderança do PSB.( Resolução 125/97 ).

25. NOMEAR LUISA HELENA FIGUEIREDO VILLA-VERDE
CARVALHO, ocupante do cargo efetivo de Assessor Legislativo/Processo Legislativo
para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, na Liderança do PSB.( Resolução
125/97 AMD 101/99 ).

Brasília, 01 de março de 2001.

Deputa AR ~EUS
esidente em exercício

\\5elop-mOl\C\DOCSELOP\Ros.\Atos_Minut\ATO DO PRESIDENTE 50.doe

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 07 do Ato do Presidente nO 106, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 02 de março de 2001, que trata da

exoneração/nomeação da servidora MARIA VALÉRIA LEMOS DE M. REGO.

ONDE SE LÊ: MARIA VALÉRIA LEMOS DE M. REGO

LEIA-SE: MARIA VALÉRIA LEMOS V. DE M. EGO

Brasília, 5 de 2001.

Deputado GIM . GELLO
Preside te

[d:'ldoc\selop\outros\errata-doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 15 do Ato do Presidente nO 106, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 02 de março de 2001, que trata da

exoneração/nomeação do servidor GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

CL-02

CL-01

Brasllia, 5

Deputado GIII......~
Preside e

de 2001.

[d:\doc\selop\oolros\errala,doo

cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 106, publicado no Diário da

Câmara Legislativa de 02 de março de 2001, que trata da exoneração/nomeação do

servidor WLADIMIR ALVES MONTEIRO.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

WLADIMIR ALVES MONTEIRO

WLADMIR ALVES MONTEIRO

Brasília, 5 de IDm;ço de 2001.

Dep""'do~~GELLDpre~:~:

[d:\doc\selop\oufros\em.tadoc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

, ~, Errata do item 22 do Ato do Presidente nO 106, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 02 de março de 2001, que trata da

exoneração/nomeação da servidora LUCILENE ALVES DE OLIVEIRA.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

LUCILENE ALVES DE OLIVEIRA

LUCILENE ALVES OLIVEIRA

CL-09

CL-01

Brasllia, 05 de~W de 2001.

[d:\doe\sdop~\errala-doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 06 do Ato do Presidente nO 106, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 02 de março de 2001, que trata da

exoneração/nomeação da servidora MARYGLORIA SARMENTO C. SESSA.

ONDE SE LÊ: MARYGLORIA SARMENTO C. SESSA

LEIA-SE: MARIGLORIA SARMENTO C. SESSA

Brasília, 5 de maJtço de 2001.

[d:\doc\setop\outros\emua_doc